Câmara Municipal de Mossoró

Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró/RN

Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº ____/2023

CONCEDE A MEDALHA DE SANTA
LUZIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOSSORÓ AO SENHOR LEUDSON
BATISTA DE MACEDO

O Presidente da Câmara Municipal de Mossoró,

Faço saber que a Câmara Municipal de Mossoró aprovou e Eu, nos
termos do Art. 26, inciso II, alínea “m” do Regimento Interno, promulgo o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º. Fica concedida a medalha de Santa Luzia da Câmara Municipal de
Mossoró ao Senhor LEUDSON BATISTA DE MACEDO.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação

Mossoró-RN, 16 de novembro de 2023.

MARCKUTY DA MAISA
SDD

Câmara Municipal de Mossoró

Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró/RN

Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

JUSTIFICATIVA

Sr. Presidente, senhores vereadores e senhoras vereadoras,

                Apresento este projeto com o objetivo de homenagear o senhor
Leudson batista de Macedo por considerar ele como um servo do senhor e
devoto de santa Luzia.

                Leudson batista de Macedo, nascido em 12 de novembro de 1985, nas
terras de santa Luzia, filho de João batista de Macedo & Vânia Jorge de oliveira
Macedo, tem duas irmãs Liliane Jorge de oliveira Macedo & leda Maria de
Macedo, que lhes deram quatro sobrinhos, Karol, Patrick, marcos filho &
Rebeca.

                 È casado com Francisca Alessandra de frança Macedo e têm quatro
filhos Maria Kefanny, João neto, Maria Isabela e Ana Laura.

              Graduado em direito pela Unirb, especialista em administração publica
e licitação Premium pela Facuminas é mestrando em ciências políticas
internacional pela Funiber, atualmente é chefe de gabinete da cmm.

              É batizado na matriz igreja de são José, fez sua primeira eucaristia na
paróquia do menino Jesus, consagrado a Jesus por Maria, na capela de nossa
senhora de Fátima da paróquia de são José, servo da renovação carismática
católica, no grupo perseverai no deus vivo na matriz de são Francisco das
chagas da Maisa desta diocese onde serve com o carisma da comunicação,
também faz parte do movimento do terço dos homens, é dizimista, pertence
ainda a pastoral da liturgia como leitor. Voluntario da festa de são Francisco das
chagas desde sua criação, e este ano fez parte da coordenação da cavalgada
de são Francisco, voluntaria da festa de santa Luzia. Por onde passa leva a fé
com seu terço no bolso, rezando pelos seus assim com pelos que pedem suas
orações.

Diante disso, solicitamos de nossos pares aprovação do presente projeto
de decreto legislativo, por entender que cabe a este poder promover este ato de
reconhecimento.

Mossoró-RN, 16 de novembro de 2023.

MARCKUTY DA MAISA

SDD

Câmara Municipal de Mossoró

Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró/RN

Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

CURRÍCULO

Nome Leudson Batista de Macedo

Data de Nascimento 12/11/1985

Endereço Rua Juvenal Lamartine, 2094, Barrocas, Mossoró/RN, CEP: 59.621-040.

Telefone (084) 99444-8609

E-mail lbatistamacedo@hotmail.com

Escolaridade Mestrando

CNH Categoria AD

Cursos         Órgão Executor Período    CH

Curso Técnico em Agropecuária UEPB 2007 a 2008 1200hs

Curso de Informática Básica NI informática 15/07/04 a 11/08/04 40hs

Curso Superior de Direito UNIRB 02/2017 a 12/2021 3700hs

Curso Primeiros Socorros CWSE Brasil 01/02/20 a 08/02/20 08hs

Curso QSMS CWSE Brasil 02/02/20 a 03/02/20 16hs

Curso direção defensiva CWSE Brasil 04/02/02 a 05/02/20 16hs

Curso CBASI I Segura 01/02/20 08hs

Pós-Graduação em Administração Pública e Licitação FACUMINAS 22/09/21 a 05/03/22 -----

Mestrado em Ciencias politica internacional FUNIBER 04/22 em andamento

Inglês básico CRAVELAS 03/23 em andamento

Matematica IFRN 06/23 em andamanto

Curso Técnico em Power Bi GRAU CURSOS 11/23 em andamento

Experiência Profissional  Empregador

 Período

Taxista- proprietário Autônomo 2005 a 2006

Trabalhador Rural – Estoquista e controle
de qualidade qualidade

Nolem 01/08/2006 a 02/02/2007

Técnico Agrícola – Emissão de Notas,
Controle Fitossanitário, RH.

A. Dantas de Melo 01/07/2009 a 29/11/2009

Comprador –   toda   a   logística   desde
compra de matéria prima e insumos, controle de notas fiscais.

I.C.P. Fazenda Maisa

01/09/2010 a 05/10/2011

Consultor de Vendas – atendimento ao
publico na venda e no pós-vendas

Consorcio Eldorado 02/04/2012 a 31/08/2012

mailto:lbatistamacedo@hotmail.com

Câmara Municipal de Mossoró

Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró/RN

Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

Estagiário – técnico agrícola, controle fitossanitário de inimigos

naturais

Brasil Melon

06/09/2012 a 31/12/2012

Trabalhador Rural – manutenção da estufa e produção de

mudas e tratos culturais

Mata fresca

01/08/2013 a 05/02/2014

Técnico Agrícola –  manejo, trato culturais,

 controle  fitossanitário  e
comercialização de culturas.

Mata fresca

19/12/2014 a 02/07/2015

Taxista - proprietário Autônomo 03/07/2015 a 02/01/2021

Estagiário Direito - preparação de defesas, recursos de

processo, avaliação de pleitos, participação em audiências,

controle de processos, pedidos de comparecimento em

audiências e diligências.

Rutênio Nogueira advogado

02/04/2018 a 01/08/2023

Assessor parlamentar – atendimento ao público, suporte

jurídico, atuando na
confecção de leis e indicações do mandato

 C.M.M. gab. Ver. Marckuty

04/01/2021 a 01/08/2023

Chefe de gabinete - assessoramento técnico, jurídico e

administrativo, coordena as atividades administrativas,

operacionais e institucionais do gabinete

     C.M.M. gab. Ver. Marckuty

02/08/2023 atualmente

Mossoró 16 de novembro de 2023

MARCKUTY DA MAISA
Partido: SDD